
7098 Jueves 4 agosto 2005 BOE núm. 185

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.372.525,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2005.
b) Contratista: «Proyectos y Obras Roda, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 510.666,00 euros.
e) Órgano que dicta la resolución de adjudicación: 

Dirección General de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

Madrid, 27 de junio de 2005.–El Subdirector General 
de Gestión Económica y Presupuestaria del INSS, José 
Carlos Martín Antón. 

 42.019/05. Resolución de la Dirección General de 
la Tesorería General de la Seguridad Social me-
diante la que se adjudica la contratación 
n.º 25/CP-17/05, para la adquisición, mediante 
concurso público, de un local con destino a la 
instalación de una Oficina Integral de la Seguri-
dad Social en Medina de Rioseco (Valladolid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de la Seguridad Social. Subdirección General 
de Gestión Económica y Presupuestaria. Área de Gestión 
Económica.

c) Número de expediente: 25/CP-17/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Patrimonial.
b) Descripción del objeto: Adquisición, mediante 

Concurso Público, de un local con destino a la instalación 
de una Oficina Integral de la Seguridad Social en Medina 
de Rioseco (Valladolid).

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 294, de 7 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Adquisición Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.340.904,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2005.
b) Contratista: Don Lázaro Sanabria Álvarez y doña 

María Nieves Juan Cid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.000,00 euros.
e) Órgano que dicta la resolución de adjudicación: 

Dirección General de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

Madrid, 27 de junio de 2005.–El Subdirector General 
de Gestión Económica y Presupuestaria del INSS, José 
Carlos Martín Antón. 

 43.300/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales mediante 
la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público n.º 18/05 para la adjudicación del Servicio 
de Realización de servicios técnicos y logísticos 
para la celebración de la Ceremonia de entrega de 
los Premios IMSERSO «Infanta Cristina 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 880/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Realización 
de servicios técnicos y logísticos para la celebración de la 
Ceremonia de entrega de los Premios IMSERSO «Infan-
ta Cristina 2005».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 267.800,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91.363.87.27.
e) Telefax: 91.363.89.68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo L, subgrupo 5, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre de 
2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de septiembre de 2005.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Tendrán un límite de 
2.000,00 euros.

Madrid, 29 de julio de 2005.–El Director General, Por 
delegación (Resolución 7.8.02), la Secretaria General, 
Por ausencia (Resolución 19/07/04), la Jefe de Servicio 
de Contratación, Begoña Menéndez Menéndez. 

 43.310/05. Resolución del Instituto Social de la 
Marina por la que se convoca concurso (procedi-
miento abierto) para contratar los servicios de 
limpieza de las dependencias e instalaciones de la 
Dirección Provincial del Instituto Social de la 
Marina en Vigo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración y Análisis Presupues-
tario.

c) Número de expediente: 2005/C 1018.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de los servi-
cios de limpieza de las dependencias e instalaciones de la 
Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en 
Vigo.

c) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del 
Instituto Social de la Marina en Vigo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 378.000 euros.

5. Garantía provisional. 7.560 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta 5.ª.
c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 700 68 48.
e) Telefax: 91 700 68 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo III, Subgrupo 6, Categoría C, según la 
normativa anterior, o bien, Grupo U, Subgrupo 1, Cate-
goría C, según la normativa actual.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 20 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: los documentos esta-
blecidos en los apartados 6.1 y 6.2 del pliego tipo de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
2. Domicilio: Génova, 24, planta quinta.
3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se permi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de octubre de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de julio de 
2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-social.es

Madrid, 1 de agosto de 2005.–La Subdirectora Gene-
ral, M.ª José Relinque Eleta. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 41.881/05. Resolución del Instituto de Turismo de 
España por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato de servicios: Realización de una 
campaña On-Line 2005 de TURESPAÑA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA).



BOE núm. 185 Jueves 4 agosto 2005 7099

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 034/005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de una cam-

paña On-Line 2005 de TURESPAÑA.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: N.º 89, de 14 de abril 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.895.000 euros (comisión 
de agencia 1,25 por ciento sobre el neto de los medios, 
gastos de producción 2,32 por ciento sobre el total del 
contrato).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Junio de 2.005.
b) Contratista: Media Planning Group, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.895.000 euros.

Madrid, 21 de julio de 2005.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, Paloma Topete García. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 41.854/05. Resolución de la Subsecretaría de 
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato para el 
suministro de un sistema multipropósito de inves-
tigación geofísica-pesquera y de navegación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 
Estructuras y Mercados Pesqueros.

c) Número de expediente: 05082.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 

multipropósito de investigación geofísica-pesquera y de 
navegación para dos buques de investigación pesquera y 
oceanográfica, en fase de construcción.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE del día 24-05-2005 y 
DOUE del día 07-05-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.900.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2005.
b) Contratista: Simrad Spain, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.764.672,29 euros.

Madrid, 20 de julio de 2005.–El Subsecretario de 
Agricultura, Pesca y Alimentación (O.M.17-05-05, 
B.O.E 131), Santiago Menéndez de Luarca. 

 43.276/05. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación por la que se convoca 
concurso público por procedimiento abierto para 
la realización de obras en aparcamiento, viales y 
adecuación de parcela del laboratorio agroali-
mentario de Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaria General de Agricultura y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

c) Número de expediente: 05/1076.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de obras en 
aparcamiento, viales y adecuación de parcela del Labora-
torio Agroalimentario de Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 197.817,25.

5. Garantía provisional. 3.956,35 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Laboratorio Arbitral Agroalimentario de 
Madrid.

b) Domicilio: Carretera Nacional VI, km 10,700.
c) Localidad y código postal: 28023 Madrid.
d) Teléfono: 91-347-49-90.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solicitada en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del vigésimo sexto día natural contado a partir del 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La solicitada en el 
Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Departamento.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1 planta sótano.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente al de 

finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. Cantidad estimada: 1.400 euros.

Madrid, 28 de junio de 2005.–El Secretario General de 
Agricultura y Alimentación, Fernando Moraleda Quílez. 

 43.277/05. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación por la que se convoca 
concurso público por procedimiento abierto para 
la realización de obras de pintura general y de 
adecuación de diversas áreas en el laboratorio 
agroalimentario de Santander.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaria General de Agricultura y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Control Agroalimentario.

c) Número de expediente: 05/1075.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de obras de 
pintura general y adecuación de diversas áreas del Labo-
ratorio Agroalimentario de Santander.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 119.993,76.

5. Garantía provisional. 2.399,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Laboratorio Arbitral Agroalimentario de 
Madrid.

b) Domicilio: Carretera Nacional VI, km 10,700.
c) Localidad y código postal: 28023 Madrid.
d) Teléfono: 91-347-49-90.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solicitada en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del vigésimo sexto día natural contado a partir del 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: La solicitada en el 
Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Departamento.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1 planta sótano.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente al de 

finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. Cantidad estimada: 1.400 euros.

Madrid, 17 de junio de 2005.–El Secretario General de 
Agricultura y Alimentación, Fernando Moraleda Quílez. 

 43.366/05. Resolución del Fondo de Regulación y 
Organización del Mercado de los Productos de la 
Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por la que se 
anuncia concurso, por el procedimiento abierto, 
tramitación ordinaria, para la adjudicación de un 
contrato de servicio para el diseño, montaje, des-
montaje y mantenimiento del pabellón del FROM 
en la Feria CONXEMAR 2005 a celebrar en Vigo 
(España).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de los Productos de la Pesca y Cultivos 
Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 117/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, des-
montaje y mantenimiento del pabellón del FROM en la 
Feria Internacional de Productos Congelados (CONXE-
MAR) 2005 a celebrar en Vigo.

c) Lugar de ejecución: Vigo (España) del 4 al 6 de 
octubre de 2005.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 15 de noviembre de 2005.


